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Velferdsteknologi - en del av kommunens omsorgs plan

Sakens bakgrunn og innhold:
Det vises til gjeldende omsorgsplan i Bjugn kommune; "Fra sykehjemspasient til
bombolimfer. Plan for nytt innhold og ny organisering i pleie - , rehabilitering og
omsorgstjenestene".

Siden planen ble utarbeidet og vedtatt 8. april 2008 h ar bevisstheten rundt
velferdsteknologi økt betraktelig i fagmiljøene, og man opplever nå at holdningen e til
velferdsteknologi har endret seg. For bare kort tid siden hadde man gjerne en umiddelbar
skepsis til bruk av teknologi innenfor tj enesteområder som ellers benevnes med begrep
som varme hender, nærhet og omsorg. Nå opplever man at vår private verden er full av
teknologi, der mobiltelefoni og bruk av internett er daglig og hverdagslig, mens vi
innenfor pleie - og omsorgsfagene ikke har tatt i bruk teknologi i samme grad. Våre
private erfaringer med teknologi har ført til en faktisk etterspørsel etter teknologi i
tjenestene.

Samtidig vet vi, både lokalt, nasjonalt og internasjonalt, at vi står foran en massiv
omsorgsutfordring om relativ t få år. Arbeidet nå består mye i å tenke ut hvordan vi skal
løse fremtidens omsorgsutfordring. Utfordringsbildet er godt beskrevet i kommunens
"bombolimfplan". Kort gjenfortalt dreier det seg om to hovedutfordringer :

1. En stor økning av antall eldre over 80 år
2. Mangel på tilgjengelig arbeidskraft

Med dette utfordringsbildet og en nysgjerrighet på , og interesse for , velferdsteknologi, er
det nå naturlig å se hvordan teknologien kan bidra inn i fremtiden.

Det er nå flere miljøer som ønsker å fokusere på tekno logi.
Fylkesmannen i Sør - Trøndelag har invitert Bjugn, Åfjord og Trondheim til å delta i et
utprøvingsprosjekt på velferdsteknologi. Denne invitasjonen har rådmannen takket ja til,
og vi ønsker i denne sammenheng å se på mulighetene for teknologi innenfor
medisinering i hjemmet. Trondheim og Åfjord har valgt å fokusere på sporingsteknologi,
og vil være interessante prosjekt for oss og andre å følge.



Som om ikke det var nok, har Bjugn kommune på bakgrunn av valget "medisinering i
hjemmet", nok en gang blit t invitert med i en forprosjektsøknad om midler fra InnoMed.
Vi kan bli delaktige i en prosess med å avdekke innovasjonsbehov for å få full effekt av
teknologi som hjelpemiddel ved medisinering i hjemmet.

Vurdering:
Rådmannen mener at tiden nå er inne for at selv "de myke" tjenestene prøver ut ny
teknologi. Fremtidsbilder av krav og forventninger til pleie - og omsorgstjenestene viser
en krevende fremtid, og vi er nødt til å lære oss nye måter å tenke, organisere og arbeide
på. Samtidig må vi ikke bli overa mbisiøs på teknologiens vegne. Teknologi kan løse mye
for oss, men det er ikke alt vi skal tillate teknologien å gjøre. Likeledes er det viktig å ha et
våkent øye på de etiske aspektene som teknologien bringer med seg.

Rådmannen ser at organisasjonen har et potensial for utprøving av teknologi, og man
registrerer at miljøet fremviser positiv energi rundt temaet. Slik energi må utnyttes.
Så er det naturligvis også inspirerende å bli invitert med i større prosjekt av så vel
institusjoner som driver med inno vasjon og utvikling som av fylkesmannen.

Rådmannen ser behovet for å forankre fokuset på velferdsteknologi som en del av
kommunens omsorgsplan. Dette kan gjøres gjennom en tydelig prosjektbeskrivelse av
prosjektet. I tillegg til selve utprøvingen av tekno logien, oppdagelsen av
innovasjonsbehov og nødvendige organisasjonsendringer som følge av teknologi, er det
viktig å holde fokus på teknologi som kan bidra til økt selvstendighet og egenmestring.
Teknologi som også kan bidra til ressursutnyttelse og effekt ivisering vil komme som en
tilleggsbonus.

Oppsummering:
Behovet for innovasjon i pleie - og omsorgstjenestene er stort og teknologi kan være et av
mange svar på hvordan vi kan løse fremtidens omsorgsutfordringer. Bjugn kommune
deltar i et midtnorsk pilotp rosjekt om utprøving av eksisterende teknologi.

Det er nå naturlig at Bjugn kommune tydeliggjør at velferdsteknologi er en av flere
strategier vi velger for å møte fremtidens omsor gsutfordringer.

Tjenestenes involvering og delaktighet i utprøving bør ned felles i en egen
prosjektbeskrivelse. Det må kunne forutsettes at aspekter som brukermedvirkning og
hensyn til lovkrav også blir en del av en slik prosjektbeskrivelse.

Hovedutvalgslederens innstilling :
Velferdsteknologi skal være en av flere strategier for hvordan vi i Bjugn kommune skal
møte f remtidens omsorgsutfordringer .
Det skal utarbeides en egen prosjektplan for velferdsteknologiprosjektet. Denne legges
frem for kommunestyret høsten 2011.
Teknologi som kan bidra til økt egenmestring og selvstendi g het skal prioriteres i arbeidet
og det må synliggjøres hvordan brukermedvirkningen skal ivaretas i prosjektet.


